
 
COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 
 
 
 

Atto Giunta Com.le  
 
 
 

Nr. Atto: 117 del 09/09/2025 
 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

DELLE MARCHE DI DOMENICA 28 E LUNEDI’ 29 SETTEMBRE 2025. 
ASSEGNAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 

 
 

 
 L’anno 2025 addì 9 del mese di Settembre alle ore 12.30 presso la Residenza 

Municipale, a seguito di convocazione si riunisce la Giunta Comunale con l’intervento dei 

signori: 

 
 

Nominativo Carica Presente 

AMICUCCI CRISTINA Sindaco SI 
CHIAPPA ELEONORA Assessore-V.Sindaco SI 
FAVI FRANCESCO Assessore SI 
ALCALINI ANDREA Assessore NO 
CAIMMI CINZIA Assessore SI 
GOBBI LORENZO Assessore NO 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Dott. SEBASTIANELLI MAURO 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco AMICUCCI 
CRISTINA che invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.
 



 

1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 115 del 27/08/2025, immediatamente 
esecutiva, con la quale sono stati localizzati e delimitati gli spazi per l’affissione di stampati, 
giornali murali e di manifesti per la propaganda elettorale diretta in occasione dell’elezione del 
Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle Marche di domenica 28 e lunedì 29 
settembre 2025; 
 
RICHIAMATA la circolare prot. n. 113226 della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 
Ancona del 27/08/2025, prot. di arrivo n. 19171 del 28/08/2025, con la quale si impartiscono le 
istruzioni relativamente alla propaganda elettorale in vista delle elezioni regionali del 28 e 29 
settembre 2025; 
 
VISTE le norme della legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificate dalla legge 24 aprile 1975, n. 
130 e dall’art. 1, comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 
2014) che disciplinano la propaganda elettorale; 
 
VISTO che, ai sensi dell’articolo 3 della suddetta legge n. 212/1956, sostituito dall’articolo 3 della 
legge n. 130/1975, è necessario delimitare gli spazi indicati nella suddetta deliberazione del 
27/08/2025, dividerli in tante sezioni quante sono le liste provinciali di candidati alla carica di 
Consigliere regionale e le coalizioni regionali ammesse alla suddetta elezione del Consiglio e del 
Presidente della Giunta regionale ed assegnarli alle liste ed alle coalizioni stesse, secondo 
l’ordine del sorteggio effettuato dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale; 
 
RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno, Servizio Elettorale, n.1943/V del 8 aprile 
1980, esplicativa delle leggi sopra richiamate; 
 
VISTO che nella Circoscrizione provinciale di Ancona, alla quale appartiene il Comune di 
Chiaravalle, sono state ammesse alle elezioni regionali del 28 e 29 settembre 2025 n. 6 
coalizioni regionali e n. 18 liste provinciali; 
 
VISTA la nota prot. n. 118291 del 08/09/2025 della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo 
di Ancona (prot. di arrivo n. 20079 del 08/09/2025) con la quale si comunicano le liste 
definitivamente ammesse alla predetta consultazione elettorale dall’Ufficio Centrale 
Circoscrizionale, secondo l’ordine derivante dal sorteggio effettuato; 
 
PRESO ATTO della nota della Prefettura di Ancona, pervenuta con prot. n. 20152 del 
09/09/2025, con la quale si precisa di assegnare uno spazio consecutivo ai candidati Presidenti 
ed uno spazio per ogni lista ammessa; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del 1° Settore in ordine alla regolarità tecnica 
della presente proposta di deliberazione, apposto con firma digitale sull’originale dell’atto; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del 3° Settore in ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione, apposto con firma digitale sull’originale 
dell’atto; 
 
 
Con votazione favorevole unanime resa in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
1) gli spazi delimitati con la propria precedente deliberazione n. 115 del 27/08/2025, 
immediatamente esecutiva, indicata in narrativa, da assegnare alle coalizioni regionali (candidati 
alla carica di Presidente della Giunta regionale) che partecipano alle prossime consultazioni 



 

2 

elettorali regionali del 28 e 29 settembre 2025, sono costituiti da tabelloni, divisi in 6 sezioni, 
ciascuno delle dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base, distinti con i numeri da 1 
a 6 ordinati su una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra. 
Le sezioni sono assegnate alle seguenti coalizioni regionali, secondo l’ordine di ammissione 
delle liste derivanti dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale e comunicato 
con nota prot. n. 20079 della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Ancona, sopra 
richiamata, pervenuta in data 08/09/2025: 
 
Spazio n. 1: CLAUDIO BOLLETTA 
 
Spazio n. 2: BEATRICE MARINELLI 
 
Spazio n. 3: LIDIA MANGANI 
 
Spazio n. 4: FRANCESCO GERARDI 
 
Spazio n. 5: MATTEO RICCI 
 
Spazio n. 6: FRANCESCO ACQUAROLI 
 
 
2) gli spazi delimitati con la propria precedente deliberazione n. 115 del 27/08/2025, 
immediatamente esecutiva, indicata in narrativa, da assegnare alle liste provinciali che 
partecipano alle prossime consultazioni elettorali regionali del 28 e 29 settembre 2025, sono 
costituiti da tabelloni, divisi in 18 sezioni, ciascuno delle dimensioni di metri due di altezza per 
metri uno di base, distinti con i numeri da 1 a 18 ordinati su una sola linea orizzontale, a partire 
dal lato sinistro e proseguendo verso destra. Le sezioni sono assegnate alle seguenti liste 
provinciali, secondo l’ordine di ammissione delle liste derivanti dal sorteggio effettuato dall’Ufficio 
Centrale Circoscrizionale e comunicato con la sopra richiamata nota prot. n. 20079 della 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Ancona, pervenuta in data 08/09/2025: 
 
Spazio n. 1: DSP CON MARCO RIZZO 
 
Spazio n. 2: EVOLUZIONE DELLA RIVOLUZIONE 
 
Spazio n. 3: PCI - PARTITO COMUNISTA ITALIANO 
 
Spazio n. 4: FORZA DEL POPOLO CON AMORE E LIBERTA’ 
 
Spazio n. 5: PROGETTO MARCHE VIVE – MATTEO RICCI PRESIDENTE 
 
Spazio n. 6: PROGETTO CIVICO AVANTI CON RICCI 
 
Spazio n. 7: PACE SALUTE E LAVORO 
 
Spazio n. 8: PD - PARTITO DEMOCRATICO 
 
Spazio n. 9: LISTA CIVICA MATTEO RICCI PRESIDENTE 
 
Spazio n. 10: ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
 
Spazio n. 11: MOVIMENTO 5 STELLE 
 
Spazio n. 12: LISTE CIVICHE UNIONE DI CENTRO 
 
Spazio n. 13: FORZA ITALIA BERLUSCONI 



 

3 

 
Spazio n. 14: I MARCHIGIANI PER ACQUAROLI 
 
Spazio n. 15: GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI FRATELLI D’ITALIA 
 
Spazio n. 16: CIVICI MARCHE PER ACQUAROLI PRESIDENTE 
 
Spazio n. 17: NOI MODERATI CON ACQUAROLI 
 
Spazio n. 18: LEGA SALVINI MARCHE 
 
 
3) sono vietati gli scambi e le cessioni dei suddetti spazi assegnati. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime espressa in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. per l’urgenza di procedere nei termini di legge. 
 

 



COMUNE DI CHIARAVALLE

Pareri

188

ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE DI
DOMENICA 28 E LUNEDI’ 29 SETTEMBRE 2025. ASSEGNAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA
ELETTORALE DIRETTA.

2025

Servizi Demografici e Statistiche

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/09/2025

Ufficio Proponente (Servizi Demografici e Statistiche)

Data

Parere Favorevole

Mauro Sebastianelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/09/2025Data

Parere Favorevole

Roberta Radini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Letto e sottoscritto 
 
 
 Il Presidente  Il Vice Segretario Generale 
 AMICUCCI CRISTINA Dott. SEBASTIANELLI MAURO 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cristina Amicucci in data 10/09/2025
MAURO SEBASTIANELLI in data 10/09/2025



 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
 

 
DELIBERA N. 117 del 09/09/2025 

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLE MARCHE DI DOMENICA 28 E LUNEDI’ 29 SETTEMBRE 2025. 
ASSEGNAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 
 

A T T E S T A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  ED  E S E C U T I V I T A’ 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio, per quindici 
giorni consecutivi dal 10/09/2025 al 24/09/2025. 
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4, D.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
Chiaravalle, 10/09/2025 
 
 
 

             Il Vice Segretario Generale 
SEBASTIANELLI MAURO 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAURO SEBASTIANELLI in data 10/09/2025


